



VALTIOVARAINMINISTERIÖ
FINANSMINISTERIET

LIITE 1

Keskustan eduskuntaryhmän kansanedustajien Markus Lohen ja Petri Honkosen eriävä mielipide

Aluehallinnon ja monialaisten maakuntien parlamentaarinen selvitystyö.
Hallintopolitiikka (Valtiovarainministeriön julkaisuja – 2021:1)

Liite 1. Keskustan eduskuntaryhmän kansanedustajien Markus Lohen ja Petri Honkosen eriävä mielipide

Parlamentaarisen työryhmän enemmistön näkemyksestä poiketen katsomme, että monialaisen maakunnan tehtäväkentän tulisi olla tavoitteellisempi ja sitä kautta laajempi.

Keskustan mielestä tavoitteena tulisi olla laaja aluekehitysmaakunta, jolloin sosiaali- ja terveyspalveluiden ja pelastustoimen lisäksi kuntia suuremmille itsehallintoalueille siirrettäisiin nykyiset maakuntaliittojen tehtävät ja ELY-keskusten aluekehittämiseen liittyvät tehtävät laajasti ajateltuna.

Katsomme, että tulevaisuuden Suomea on rakennettava ja kehitettävä enemmän alhaalta ylöspäin, jotta koko Suomen aineelliset ja henkiset voimavarat saadaan aiempaa tehokkaammin hyödynnettyä. Keskellä yhteiskunnan suuria ja vaikeita haasteita (talouskasvun hiipuminen sekä työttömyyden, syrjäytymisen ja eriarvoisuuden kasvamisen) niihin pystytään tehokkaimmin vastaamaan lisäämällä alueellista ja paikallista päätöksentekoa erityisesti aluekehittämiseen liittyvissä tehtävissä valtiovallan suoran päätöksenteon ja putkiohjauksen sijasta.

Hallinnon ja päätöksentekojärjestelmän on tuettava tätä muutostarvetta, jonka perustana on kansanvaltainen ja mahdollisimman lähellä ihmistä oleva päätöksenteko. Maakuntajako on tällä hetkellä monessa asiassa olemassa oleva julkisen hallinnon tehtävien maantieteellinen jakoperuste. Maakunnille on järkevää siirtää valtion aluehallinnolta sellaisia tehtäviä, joissa tehdään tarkoituksenmukaisuusharkintaa. Esimerkiksi pelkkää oikeusharkintaa sisältävien tehtävien siirtäminen maakunnille ei tuo lisäarvoa.

kansanedustaja Markus Lohi / kesk.

kansanedustaja Petri Honkonen / kesk.



VALTIOVARAINMINISTERIÖ
FINANSMINISTERIET

VALTIOVARAINMINISTERIÖ
Snellmaninkatu 1 A
PL 28, 00023 VALTIONEUVOSTO
Puhelin 0295 160 01
vm.fi

Tammikuu 2021